
２０２０年６月２２日 

生徒・保護者のみなさまへ 

帝塚山学院中学校高等学校 

 

欠席の扱い・昼食販売について 

 

梅雨の候、平素は本校教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本日から通常の登下校時刻･５０分授業が始まりました。つきましては、今週からの昼食販売および来

月からの欠席等の扱いについて、下記のとおり、お知らせ致します。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．昼食販売について 

(1) ６月２４日（水）～ パン販売の再開 

 食堂前パン販売ブース（現金で購入） 

 販売時間：12:35-12:50  

(2) ６月２９日（月）～ 食堂テイクアウト販売の再開（予約のみ） 

 券売機（２階･４階）で食券を購入 

 アリーナ前フロア（食券と引き換え） 

※食堂の利用はできません。 

 引き換え時間：12:35-12:50 

 

 

２．欠席等の扱いについて 

７月１日（水）以降は、登校しない場合、通常どおり欠席の扱いとします。（遅刻・早退も同様です） 

ただし「発熱等かぜ症状」によるものは欠席（遅刻・早退）の扱いとしませんので、保護者の方から

学校に連絡をしていただいた上で、無理せず自宅待機、自宅学習としてください。 

※ 「発熱等かぜ症状」とは、微熱（普段の体温より高い状態）・発熱（体温が 37.5 度前後より高い状

態）以外に咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、匂い味がしない、頭痛、関節・筋肉

痛、下痢、嘔気・嘔吐等、平常と異なる体調 全般を指します。 

上記についてのご質問がある場合、および生徒本人やご家族の方で新型コロナウイルスへの罹患が確認

された場合は、教頭もしくは中高部長までご連絡をいただきますようお願いいたします。 

・電話番号 ０６－６６７２－１１５１ 

・受付時間 １０：００～１５：００（日祝除く） 

・受付担当 伊藤・川見・高橋・谷 

 

 

※ 今後も、急な予定の変更やお伝えしている内容を変更せねばならないこともあります。ご了承いただ

きますよう、お願いいたします。 


